
ПРИКАЗ 

NQ yJ~ - < 

"с?У;, U//J-C~20~~ 
г. Москва 

О проведении 111 международной конференции «Проблемы 

термоядерной энергетики и плазменные технологии» (ПТЭПТ 2023) 

В целях повышения имиджа ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее НИУ 

«МЭИ»/У нивереитет ), стимулирования научно-исследовательской 

деятельности и публикативной активности сотрудников Университета, 

руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 

приказываю: 

1. Организовать силами НИУ «МЭИ» с 16 по 21 октября 2023 г. 

проведениеПI международной конференции «Проблемы термоядерной 

энергетики и плазменные технологии» (ПТЭПТ 2023). 
2. Отделам и службам Университета оказывать необходимую помощь и 

поддержку Оргкомитету конференции (председатель- Дедов А.В., ученый 

секретарь- Вершинина Ю.В.). 

3. Проректору по экономике Курдюкавой Г.Н. обеспечить финансово-

экономическое сопровождение конференции. 

4. Проректору по модернизации имущественного комплекса и правовой 

работе Лейману Е.Н. обеспечить использование аудиторий и помещений 

НИУ «МЭИ» для проведения конференции по согласованию с 

Оргкомитетом. 

5. Ученому секретарю Ученого Совета НИУ «МЭИ» Кузовлеву И.В. 

согласовать с Оргкомитетом график использования зала заседаний Ученого 

СоветаННУ «МЭИ». 

6. Директору ИВЦ НИУ «МЭИ» Бобрякову А.В. обеспечить разработку и 

поддержку сайта конференции на портале НИУ «МЭИ» в период подготовки 

и проведения конференции по согласованию с Оргкомитетом. 

7. Директору КСБУ НИУ «МЭИ» М.В. Кравченко организовать кофе-

брейки для участников конференции. 

8. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить доступ 

участников конференции в соответствующие учебные корпуса согласно 

сведениям, поданным Оргкомитетом. 

9. Начальнику УОС Каплатай Д.Д. обеспечить информационное 

сопровождение мероприятий конференций. 

1 О. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной 

работе Драгунова В.К. 

Ректор Н.Д. Рогалев 


